Дело № 2-59-274/2023
УИД 91MS0059-01-2023-000411-52

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 апреля 2023 г.     			                                      г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре Ваулине В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Центр Денежной Помощи ДОН» к Муза Вячеславу Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа, суммы расходов на оказание юридической помощи и расходов на уплату государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

 решил:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Центр Денежной Помощи ДОН» к Муза Вячеславу Владимировичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Муза Вячеслава Владимировича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр Денежной Помощи ДОН» (ИНН 2902076900, ОГРН 1132932002455, юридический адрес: 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 34а) задолженность по договору займа № *** от *** образовавшуюся за период с *** по *** в размере 19903 (девятнадцать тысяч девятьсот три) руб. 62 коп.; расходы на оплату юридических услуг в сумме 3000 (три тысячи) руб. 00 коп., расходы на оплату государственной пошлины в размере 796 (семьсот девяносто шесть) руб. 14 коп., а всего взыскать – 23 699 (двадцать три тысячи шестьсот девяносто девять) руб. 76 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья	        личная подпись                     Д.Р. Мердымшаева